CAMARA MUNICIPAL DE

ATO NÚ?!.ERO 12/88

De 10 de naio de 1.988

A ?{ESA DA CÂ!t ARA !.'UNIJI? :,L DE .l'JUHAÇUARA, :Estado
de :,ão ~aulo, usando de suas atribuições lega.is e tendo em
vista o disposto na liesolução ns 136, de 15 de janeiro de
1.986,

Arti,;o 1° - 1omando-Ge por baee os valores conti
dos na Certidão s.G. ns 1495/88 - '.)12/GJ?, do. Assembléia r;Ã
gisla tiva do .:.:;stado de :3ão : aulo, a remuneração dos VereadÕ . -res correspondera as percentagens abaixo indicadas da atri
buida a igual titulo aos Deputados 1,staduaie: -

A ,,artir de 15 de março de 1988 - 21, ~1%

j rx.irtir de 1r de ab.r-il ele 1.988 - 21,571"

Artigo 2r - Obedecida a limitação prevista na
JJSJ. Complementar .B'ederal nr 50, d0 19 de J.ezembro de 198:5 e
no artigo antecedente, a remunera:;:io 1a1erá paga mensalrr,cmte ,
de aoordo com o .,ue dispõe a liesolução n2 116, de 13 de outu
0ro de 1.982, modificada pelas de ncs. 130, de 08 de maio de
1984 e 136, de 1:5 de janeiro de 1.986, sendo que do total
apurado, 40% serão deotinados à. pc:.rte lixa e 601". à ,:arte va
riável.

Artigo 32 - As aessoes extraordinárias nao serão
remuner,1dao.

deste
,:oder

Artigo 42 - As despesas decorrentes da
ato, onerarão dota~Ões próprias do orçamento
Legislativo, suplementada3 se necessário.

exeouçã.o
vigente do

Arti.:;o ? º - -ste A to c,nbro. ern vigor na da t"1 de
sua publicação, retroagindo os seuG efeitos financeiros a
contar de 1 r de mar,; o de l. 9.';8.

Câmara : unicipal de Are1raquara, aos l') (dez) dias
do mês de maio do uno ce 1.988 (mil, novecentos e oitenta e
oi to) • --;-;;·

Presidente

GERA Iv A!,VJ;s
lg Secretário

___ ll_d(pom.

030

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAOUAR

DE!lON:...TR!,TIVO JE CÃLCULOS, CONFOIDlE CEP.TIDlO s.G. n2 1495/88
12/GP, DA ASSEMBllIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, A

ÇUE SE REFERE O ATO NQ 12/88, :::JA MESA DA CÂMARA MUHICIPAL,IE
10 ~E UAIO DE 1.988.

1/'ts :::Jl l>;ARÇO DE 1. 988

Remuneração dos Deputados Estaduais•••••••••••••• 639.059,92
Remwieração dos Vereadores - 21,81%
da atribuida a igual. título aos De
putados Estaduais•••••••••••••••••:- •••• 139.378,97

Diferença ••••••••••• 13.821 1 00 (arredondado)

Parte fixa - 40% de 13.821,00 ••••••••••••••••
Parte variável - 60~ de 13.821,00 ••••••••••••••••

Total••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

'l,;.tS ::;:.; ABRIL DL 1. 988

5.528,40
8.292.60

13.821,00

Remuneração dos Deputados Estadu.a.is •••••••••••••• 646.270,20
Remuneração dos Vereadores - 21, 57'!,
da atribuida a igual título aos D!_
putados :êstaduais •••••••••••••••••••••• 139.400,48

Diferenqa ••••••••••• 14.031,00 (arredondado)

:-arte fixa - 4n;~ de 14.031,'}J •••••••.• •••••••
Iarte variável - 60% de 14.031,00 ••••••••••••• , ••

Total •••••••••••...•..••••••••••••••••••••••• • •••

Arrecadação municipal durante o

5.612,40
8,418.60

14.031,00

2º semestre de l.9ü? •••••••••••••••••••••••••• 255.G24.026,l3
41' de 355,624,026,lJ ~-•••••••••·••••••••••••• 14.224,961,05
14.224,961,05 -r 06 meses••••••••••••••••••••• 2.370.826 184

2.370.826,84 + 17 vereadores (~ense.l.)....... 1 60 O

-0-0-0-0-o-o-o-o-o-
---·······/ __ :::,_,....,.....,__

GILDO. MERLOS
Prnldente. RG. 2.349.117